

Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Søndagsrum - et nyt tilbud i Lemvig

Et helt nyt tilbud ... på en helt ny måde. Søndagsrum er noget for alle.

"Velkommen indenfor" siger vi til Søndagsrum, som er et tilbud om at mødes en søndag eftermiddag hver måned for at være sammen og snakke, synge, spise kage, drikke kaffe/the/soft – og måske lave noget kreativt sammen. Der er åbent for ALLE; både voksne og børn (ifølge med voksne) ... uanset religion, køn, uddannelse, interesser eller hudfarve. Vi blander os gerne, da det giver godt udbytte – og indsigte.

Ud af huset

Som noget helt nyt vil vi fra Lemvig Kirke "flytte ud" med dette projekt. Vi er i gang med at finde et egnet lokale i "blok-området" i vestbyen. Her vil vi åbne dørene den første søndag i hver måned for at skabe rum for snak og fællesskab på tværs. Vi arbejder på at finde et egnet lokale, og når dette er på plads, kommer første dato ud. Hold øje med opslag/plakater – og annonce her på KirkeNYT-siden.

Hvad indeholder Søndagsrum?

Tanken er, at vi disse søndag eftermiddage vil spise lidt sammen: et godt vestjysk kaffebord med hjemmebag, som kan være boller, kage, småkager m.m. Hen over kaffen og kagen vil der blive rig mulighed for en hyggelig snak med de andre, der kommer. Vi laver et kreativt hjørne, hvor alle, som har lyst, kan lave lidt nemt kreativt; og hvis man ikke har lyst til dette, er det



også helt ok. Måske har nogen deres strikkesæt eller andet med, som de kan snakke henover; måske vil nogen hygge sig med et brætspil eller andet.

Vi tager Højskolesangbogen med, og så vil vi lave "ønskekoncert", hvor man kan ønske en sang, vi skal synge sammen.

På sigt håber vi på at kunne "udvide aktiviteterne" alt efter behov – måske en udflugt i ny og næ; måske en middag med mad fra mange kulturer – måske ... ja, hvem ved, hvad dette kan udvikle sig til? Vi er spændte.

Søndagsrum er et gratis tilbud for alle aldersgrupper.

Flere frivillige

Udover undertegnede sognemedhjælper vil der være flere frivillige, som er til stede med hjælp både til at lave kaffen og holde snakken i gang. En af de frivillige, Sonja Hyldal, fortæller her, hvorfor hun har sagt ja til at være med: "Det er en god mulighed for at mødes og være sammen med søde mennesker".

Vi kan bruge flere frivillige, så hvis dette kunne være noget for DIG, så kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / tlf. 2345 9492. Vi kan også bruge nogen, som måske bare vil bage boller/kage til os. Kanelsnegle eller kringler kunne også være ret lækker!

Af Sognemedhjælper Kirsten Vindum

Kirkekalender

AUG./SEPT.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 23. 12. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Norea Radio	9.00 Birgitte Krøyer
Fredag d. 28.	16.00 Orgelkoncert med domorganist Morten Bech, København Fri entré	
Søndag d. 30. 13. søndag efter trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer og Poul Erik Knudsen, Konfirmandvelkomst Indsamling: Sogneres YM-projekt	9.00 Birgitte Krøyer
Onsdag d. 2.	10.00 Poul Erik Knudsen Høstgudstjeneste for dag-institutioner – Risbæk Gl.Skole	
Torsdag d. 3.		Kl. 19.30 Carl Nielsen Musikaften
Søndag d. 6. 14. søndag efter Trinitatis Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Poul Erik Knudsen Kirkekaffe
Fredag d. 11.	16.00 Orgelkoncert m. organist Inge Hermann, Give. Fri entre	

På søndag

...er det 12. søndag efter trinitatis.

I søndagens evangelium helbreder Jesus en døv, som også havde svært ved at tale (Mark 7,31-37). Jesus rører ved ham og siger: "Effatha!" - det betyder: "Luk dig op!" - og straks kan manden både høre og tale. Fortællingen om helbredelsen af "den døvstumme" er bare et af Jesu helbredelsesunder i Det nye Testamente. En fortælling om noget, der skete engang for næsten 2000 år siden. En fortælling om, hvordan Gud hjalp et menneske - og gav det nyt liv. Men også en fortælling om, hvordan livet er nu, at Gud stadig kommer til mennesker for at lukke os op for livet, gør godt i menneskers liv. En fortælling, der rummer håb for livet nu... og engang, når det er himlen, der skal åbne sig.

Effatha... Luk dig op...

Velkommen til gudstjeneste!

Mødekalender

Tirsdag den 18. kl. 14.30 Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde
Tirsdag den 18. kl. 17.00 – 19.30 Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92
Onsdag den 19. kl. 19.30 Indre Mission – Klippen. Bibelkredsene samles i hjemmene
Onsdag den 19. kl. 19.30 Alle Hjem holder Fællesmøde og generalforsamling i Nørlem sognegård. Taler pastor Carsten Riis Jensen, Møborg
Torsdag den 20. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. By arkitekt, Merethe Nørby: "By arkitekt i Lemvig"
Fredag den 21. – søndag den 23. Luthersk Mission – samfundslejr på Hemmet Strand. Tilmelding til Annette og Jens Ole
Fredag den 21. – søndag den 23. Indre Mission – samfundslejr på Frøstruphøve Efterskole
Onsdag den 26. kl. 19.00 Indre Mission – Klippen: Byløb og åben café i Klippen
Torsdag den 27. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognepræst Birgitte Krøyer: "Frans af Assisi – rigmandssøn, tiggermunk, digter, dyreven..."
Tirsdag den 1. kl. 17.00 – 19.30 Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92
Tirsdag den 1. kl. 17.00 Skumringssang i Kirkehuset v. organist Erling Lindgren
Tirsdag den 1. kl. 19.30 KFUM & KFUK's voksenaften Ågade 5. Emne: "Øjeblikkets livsalighed". Foredrag ved forstander på Seniorhøjskolen Flemming Nees, Nr. Nisum

Åbningstider på Kirkekontoret

Indtil den 15. august er Kirkekontoret åbent
tirsdag – torsdag kl. 9.30 – 12.30
og torsdag kl. 15.00 – 17.00

Lemvig-Heldum Menighedsråd



Fokus



Salmer & Sanser 1-3 år

Salmer & Sanser er med til at udvikle barnets medfødte musikalitet. Det gør vi ved at inddrage alle barnets sanser.

Velkommen til en ny sæson – vi begynder onsdag den 19. august kl. 17.00.

Se mere på hjemmesiden – eller mød op i Lemvig Kirke.

Yderligere information: sognemedhjælper Kirsten Vindum, tlf. 2345 9492 / smh@lemvigkirkerne.dk

2 orgelkoncerter i Lemvig Kirke

Fredag den 28. august kl. 16:
Domorganist Morten Bech, København
Fredag den 11. september kl. 16:
Domorganist Henrik Skærbæk Jespersen, Haderslev

Fri entré

Carl Nielsen Musikaften i Heldum Kirke

Torsdag den 3. september kl. 19.30
Carl Nielsen musikaften med Anette Colding, fløjte.
Bjørn Knudsen, trombone og solosang.
Solokvartet fra Kammerkoret, Lemvig og Erling Lindgren.



5. september - Pilgrimsvandring

Vandring omkring Gudum – "Bakkers og Bølgers land og rige!"
Med start v. Gudum Kirke kl. 10.00 følger vi først å-dalen rundt om det gamle kloster og ned mod fjorden for der efter at gå op imellem bjergene og højene for at ende nede ved fjordens blanke vand, hvor turen slutter v. Remmerstrand ca. kl. 14.00.
En bus kører os tilbage til udgangspunktet - pris kr. 40.
Turens længde er ca. 10. km.

Tilmelding senest d. 2. september til Poul Erik Knudsen – pekn@km.dk - 97820181.